
Generalforsamling i Litnet Odense onsdag d. 16. april 2008 kl. 19 
 
 
1. Valg af dirigent, referent og to stemmetællere 
 
Dirigent: Martin Jensen 
Referent: Ulla Lauridsen 
Stemmetællere: Kent Skov og Marianne Prip Olsen 
Der er ingen medbragte fuldmagter 
 
 
2. Godkendelse af dagsorden 
 
Dirigenten konstaterer, at vi er lovligt indkaldt. 
Dagsordenen blev godkendt uden spørgsmål. 
 
 
3. Bestyrelsens beretning 
 
Formand Jo Hermann aflægger følgende beretning på bestyrelsens vegne: 
 
“Litnet blev stiftet den 17. september 2007, dvs. for syv måneder siden. Forud gik et års tid hvor Pia 
Sigmund og undertegnede holdt møder med kommunalpolitikere og embedsmænd, bibliotekarer, forlagsfolk, 
boghandlere og andre for at sikre, at der var tilstrækkelig interesse og opbakning. Samtidig arbejdede vi på 
at få Odense Kommune til at ansætte en litterær koordinator. Det lykkedes – der blev afsat midler på 
budgettet for 2008, oprindelig under EventHouse, men på længere sigt under By- og Kulturforvaltningen. 
Stillingen vil blive slået op senere i år. 

Odense er den første kommune der tager det skridt, og derfor vakte det en del opmærksomhed. DR 
lavede et radioindslag om kommunens beslutning og om Litnet i november, og stiftelsen af Litnet blev også 
omtalt i Fyens Stiftstidende og Nyhedsavisen. Litnet har modtaget startstøtte fra såvel Odense Kommune 
som Kunstrådets Litteraturudvalg og Autorkontoen – mindre beløb hver især, men det har givet os lidt ekstra 
råderum fra begyndelsen. 

I januar havde Litnet sit første offentlige arrangement, en aften om spændingsbøger med Morten 
Hesseldahl og Lars Ole Sauerberg. Samtidig oprettede vi en hjemmeside og en blog og begyndte at 
udsende et månedligt nyhedsbrev, alt sammen  med et logo designet af grafikeren Ida Bjørnstrøm. De første 
to måneder bloggede to af bestyrelsens medlemmer, men fra marts overlod vi bloggen til inviterede gæster: i 
marts digteren Thorkil og i april forfatteren Egon Clausen. Vi håber at bloggen kan blive et forum for debat, 
også i de perioder hvor foreningen ikke har arrangementer på programmet. Alle er velkomne til at give deres 
besyv med. 

Litnets andet arrangement finder sted i aften, når Marianne Larsen og Erik Stinus kommer. Vi 
eksperimenterer med at udvikle en form, hvor det ikke blot handler om at præsentere end forfatter, men om 
at åbne for en diskussion, som publikum også har mulighed for at deltage i. 

I 2008 har vi fået flere henvendelser om samarbejde, også flere end vi har kunnet overkomme at gå ind i. 
Men Litnet har bl.a. medvirket til at skaffe en lyrikudstilling plads i Kulturmaskinen i december og januar. 
Derudover har vi taget kontakt til Det Kongelige Bibliotek, som planlægger en række foredrag med 
udenlandske forfattere – vi håber at kunne få nogle af dem til også at lægge vejen forbi Odense. 

Fra januar til i dag har Litnet fået ca. 45 betalende medlemmer, og ca. 180 har tilmeldt sig nyhedsbrevet. 
Det er vi godt tilfredse med, men hvis netværks-ideen skal virke for alvor, skal vi have flere medlemmer, og 
derfor vil vi fortsat prioritere det højt at informere om foreningen. I det kommende år skal vi også have kigget 
på, hvordan Litnet kan håndtere kollektive medlemskaber for institutioner og virksomheder, og vi skal have 
undersøgt, om foreningen kan finde en eller flere sponsorer. 

Vi har en lang række ideer til, hvordan litteraturen kan gøres til en mere synlig del af Odenses kulturliv. I 
2008 vil vi forhåbentlig kunne føre flere af dem ud i livet med hjælp fra den litterære koordinator, kommunen 
skal til at ansætte. Af egne initiativer har vi foreløbig programsat en aften med forfatteren Helle Helle den 23. 
oktober. Desuden ser vi frem til, at Kulturmaskinen åbner, og vi vil arbejde på at skaffe litteraturen en fast 
plads der i huset. 

Vi glæder os til det næste års arbejde og takker de mange, der har hjulpet os til at komme godt fra start.” 
 
Beretningen godkendes. 
 
 



4. Godkendelse af regnskab 
 
Kasserer Pia Sigmund omdeler og gennemgår regnskabet.  
Der er uheldigvis opstået en uforklarlig difference på kr. 346,46 i foreningens favør. Dette vil blive undersøgt 
yderligere. 
Formanden forklarer, at visse poster, både på indtægts- og udgiftssiden, stammer fra før foreningens 
formelle stiftelse. Forsamlingen accepterer dette. 
Regnskabet godkendes.  
 
 
5. Behandling af forslag fra bestyrelsen 
 
Ingen forslag. 
 
 
6. Behandling af indkomne forslag 
 
Der er ikke indkommet forslag. 
 
 
7. Fastsættelse af årskontingent 
 
Forslag om uforandret kontingent på 200 kr. om året vedtages. 
 
 
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 
 
Bestyrelsen består i øjeblikket af fem medlemmer plus to suppleanter: Jo Hermann (formand), Bjarne Skov, 
Pia Sigmund, Cindy Lynn Brown, Johs. Nørregaard Frandsen samt Kent Skov Andreasen (suppleant) og 
Nicolai Rekve Eriksen (suppleant).  
Alle er på valg, og alle er villige til genvalg. 
Karen Dam melder sig som kandidat. 
Alle vælges med akklamation, da bestyrelsen ifølge vedtægterne kan udvides til syv medlemmer. 
Bestyrelsen vil senere konstituere sig. 
 
 
9. Valg af to revisorer 
 
Jens Peter Madsen og Marianne Prip Olsen vælges. 
 
 
10. Eventuelt (hvorunder intet kan vedtages)  
 
Jens Peter Madsen ønsker at anbefale et arrangement i Odense Fortællekreds og et fortællearrangement i 
Lejre. 
 
Dirigenten erklærer generalforsamlingen for afsluttet. 
 
 


